I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 94 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/94/charter>). Edizione e codifica a cura di Vera Isabell Schwarz-Ricci.

+ In nomine Domini. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo ducentesimo vicesimo octavo, m(ense) octubris, indi(c)tio(n)is | secunde^a, regnante autem domino nostro Fr(iderico), Dei gratia invictissimo Romanorum inperatore senper augusto et^b | magnifico Ierusalem et Sicilie rege. Coram me Gu(i)ll(elm)o, iudice, et subscripto notario et Valeriano, donnus Ia|cobus, prepositus ecclesie Sancte Marie de Gripta, una cum fratre Matheo, monacho eiusdem ecclesie, pro parte et vice prephati | monasterii ad talem convenientiam devener(it) cum Riccardo Rocce, filio olim Iohannis Rocce, quod cum ipsa | dicta ecclesia teneret tenimentum patris sui Iohannis Rocce titulo venditionis quam sepedictus Iohannes, pater Riccardi | ia(m)dicte ecclesie fecerat sic(ut) mihi supradicto iudici (com)paruit per quoddam instrumentum¹ subscriptum per manus olim iudicis | Gu(i)ll(elm)i de Oddone, et eum dicebatur quod tenimentum supradictum deberet servire curie de venatione per inquisitionem factam ex inperi|ali [m]andato^c per iudicem Adenulfum de Capua et nota[r]ium^d Gu(i)ll(elmu)m de Areola et notarium Iacobum de Capua, ipse dictus Riccardus pro|misit et obligavit se sacramento interposito, quoniam conficebatur^e ipse Riccardus a predicta ecclesia multa bona recipere^f et te(m)pore | famis in pueritia sua de bonis iam dicte ecclesie se fore alitum et nutritum, conficebatur^g etiam dictus Riccardus se te|nere ab ipsa ecclesia quoddam tenimentum in casali Sancti Stefani ***^h, si forte dicta ecclesia de servitio quod feudum proportat foret | aliquo te(m)pore a curia requisita, ***ⁱ sepedictus Riccardus predictum servitium faceret cum expensis ipsius ecclesie^l, tali namque condi|tione quod predictum monasterium secundum mandatum imperiale totum quod de ipso tenimentum inveniretur dixtractum vel modo quolibet alienat(um) | ad ius et ad proprietatem tenimenti ipsa ecclesia revocare teneatur; quod si taliter, ut dictum est, ecclesia non fecerit et alicui | permiserit ad habendum de ia(m)dicto ten[i]mento^k de tali obligatione superius interposita et declarata

et ab ipso Riccardo ecclesie fac|[ta] [ip(s)e]^l Riccardus non teneatur. Et si forte aliquo venienti te(m)pore ipse Riccardus contra promissionem et obligationem supradictam | [...] ^m sua ia(m)dicte ecclesie Sancte Marie de monte Drogo factam venire te(mp)taverit, obligavit se supra penam sacramenti penam | [sex s(o)l(i)d]orum regalium incursum causa nichilominusⁿ in suo robore duratura, per guadium quam inde supradictis donno | [Iacobo et] Matheo, monacho, pro parte et vice iamdicte ecclesie recipientibus, dedit et se ipsum fideiuxorem posuit. ^o Et tibi Simoni | [not(ario) talit(er)] scribere precepi. Et notandum a me supradicto iudice quia supradictus Riccardus tam pro parte tenimenti patris eius quam | [p(ro) p(ar)te tenim(en)ti p]atru(i) eius quia unum tenimentum vocatur, videlicet tenimentum de li Aldeprandi, ad servitium quod feudum | [curie d(e)bet Ricc(ardus)] dictus se obligavit ad^p faciendum. Hanc cartam scripsi ego Simon notarius quia interfui. | (S)